

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1944-12)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1944-12)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-1992_0005_024_Holt_1300.pdf (tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

Jens Holt, A}

julen 1944.

Kære Hjelmslev, Tak for dit sidste brev. Du må tilgive mig at jeg ikke har fået svaret på det. Men jeg har haft så meget om ørerne at det har været helt umuligt. Sagen er nemlig den at min kone har haft lungrbetændelse. Hun blev syg i slutningen af nov., ligger endnu på Kommunehospitalet. Heldigvis er bedringen • skredet godt frem, og vi venter at få hende hjem dagen for juleaften. Så i denne tid har jeg måttet være både far og mor. Dit sidste brev har bragt mig fuld klaring over forholdet mellem tegn og figurer, ligesom jeg først nu forstår hvad du mener med taxemer. ^iden du ikke omtaler ordet, går jeg ud fra a^ jeg har forstået dig ret, når jeg i ordet kun ser en syntagma- tisk enhed, mens paradigmatikken kun kender tema si for sig og morfem for sig - disse sidste optræder naturligvis også i syn- tagmatikken. Det næste spindende punkt i min undersøgelse er at finde et rigtigt kriterium til inddeling af pleremerne. Jeg er endnu ikke klar over hvordan sagen ska.1 løses. Til julen og nytåret sender vi din kone og dig selv vore bedste ønsker. Her er en del der nedstemmer ens juleglæde i år, især når man tænker på dem der sidder fast dernede. Vi ved ikke engang endnu hvor min broder er. Min svigerinde og børnene holder jul hos min broder på Thurebylund. Men det bliver meget strængt for hende. Jeg har også en lille fætter dernede. Man længes hver dag efter at se der komme skred i begivenheder- ne igen, så at man kunde se en snarlig ende på elendigheden. For de indespærrede er hver dag kostbar. Men vi tør dog vel o o håbe at det nye år bringer os freden og friheden. De venligste hilsener til eder begge også fra min kone. Hin hengivne

4

rhw UtAsV. f fO.